Proc. Leg. nº 4494/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2852/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Designar ao órgão competente que tome as
providências cabíveis para o retorno da
Linha 527 do transporte público.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador César Rocha apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

                                          Designar ao órgão competente para que tome as

providências cabíveis solicitando junto a SOU Valinhos para que retorne o ônibus da

Linha 527 (Trajeto Rodoviária/Galileu/Santa Casa) do transporte público.

Justificativa

                                          Usuários do transporte informam que a linha em questão

foi retirada de circulação, prejudicando muitos munícipes e trabalhadores que

utilizavam esse trajeto. Sendo assim, realizar a retomada dessa linha novamente.

Valinhos, 18 de julho de 2023.

AUTORIA: CÉSAR ROCHA
                        Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7UF57T9627N334FC
		2023-07-18T14:12:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura